
úterý 6. května 2025 

TURISTICKÝ DEN 
 

 

 

 
 

 JOSEFOVEM do Anežského kláštera 
Vyrazíte z Václavského náměstí a při procházce Starým Městem poznáte též novodobé stavební styly, 
poté vstoupíte do Josefova s památkami někdejšího židovského ghetta. Cílem putování je raně gotický 
klášter sv. Anežky, v němž je pohřben král Václav I. a Národní galerie zde má působivou expozici gotiky.  
Cestou potkáte i obě české restaurace s michelinskou hvězdou. 

skupina sraz průvodci  pedagogický dohled 

2. A 
I. 9.15 

3D1 – Filousová, Hrubá, Hypšová 

3. D2 
Vogel, Chrzanowská 

II. 9.30 
3. D1 – Jedličková  

3. D2 – Trinh, Pospíšilová 
Fuňková, Kadlecová 

2. C 

I. 9.45 
3. D1 

3. D2 – Ondrušová, Roman, Vrbenská    
Neuwirthová 

II. 10.00   
3. D1 

3. D2 – Kundrátová, Vávra, Zada   
Růzha, Kadlec 

2. D 

I. 10.15 
3. D1 – Gába, Jelínková, Kubešová  

3. D2   
Svobodová 

II. 10.30 
3. D1 – Filová, Bui 

3. D2 – Miková / Motzová (náhradnice)    
Adamus 

Sraz Václavské náměstí – na dolním konci před New Yorkerem (metro Můstek). 

Ukončení  Poblíž náměstí Republiky. Vycházka trvá asi 2,5 h. 

Peníze  Pokyn pro vyučující: V Anežském klášteře prosím zakupte pro žactvo vstupenky  
  do NG á 60 Kč a následně je vyúčtujte u pana ředitele. 

Varianta    Za nepřízně počasí navštivte jen Anežský klášter; otevřeno od 10:00.  
  Z Václavského náměstí lze přejet tramvají č. 6 na 4. zastávku Dlouhá třída.  

Info  stanislav.konarik@oavin.eu | kabinet č. 103 

 

53. 

 
OACR 

 3. C, 3. D 

provázející třídy 



 Labyrintem STARÉHO MĚSTA  
Trasa začíná a končí na Novém Městě, převážně vás však provede napříč Starým Městem. Ve spleti uliček 
a pasáží poznáte desítky památek všech stavebních slohů, pomocí prohlídkových schémat se pokusíte 
sami objevit smysl výzdoby dvou význačných kostelů. 

skupina sraz průvodci  pedagogický dohled 

1. A 

I. 9.20 
3. C1 – Kořínková L., Měchurová, Pacovská   

3. C2   
Dunovský, Fišerová 

II. 9.30 
3. C1 – Frintová,   

3. C2 – Štěrbová, Zatulina   
Koláčková, Šrámková 

1. B 

I. 9.40 
3. C1   

3. C2 – Sýkorová, Špačková, Uzlová    
Paslerová 

II. 9.50 
3. C1   

3. C2 – Slavatová, Urychová, Vejtrubová   
Linhartová, Spurná 

1. C 

I. 10.00 
3. C1 – Liepoldová    

3. C2 – Plášilová, Skalová  
Vejtasová, Kopalová 

II. 10.10 
3. C1   

3. C2 – Prantl, Radhi, Tesařík   
Kušková, Legat 

1. D 

I. 10.20 
3. C1 – Bui, Kvasilová, Páša   

3. C2    
Voska, Mašková 

II. 10.30 
3. C1 – Dvořáková, Fričková, Petrovová    

3. C2   
Fuková, Surzhyk 

Sraz Před Prašnou bránou – u sloupku s hodinami. Poblíž je metro Náměstí Republiky. 

Ukončení  Uprostřed Václavského náměstí, vycházka trvá asi 2,5 hodiny. 
Trasa je orientačně složitější, proto se nevzdalujte od skupiny, jinak zabloudíte. 

Peníze  V navštívených památkách se neplatí žádné vstupné. 

Varianta Za nepřízně počasí navštivte Veletržní palác – moderní umění Národní galerie. 
 Otevřeno je od 10:00, vyučující zakoupí hromadně studentské vstupenky á 60 Kč. 
 Z náměstí Republiky přejeďte tramvají č. 6 na 3. zastávku Veletržní palác. 

Info  stanislav.konarik@oavin.eu | kabinet č. 103 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 



 Budeme vás provázet: 

 
 

 


